

PROTOKOLL

ÅRSMØTE 2022 ROGALAND MDG

5. mars. kl. 12.30–17.00 (lunch 13.30–14.30)

På Hotel Maritim i Haugesund, Åsbygata 3

Stemmeberettigede ved møtestart: 28

Sak 1. Konstituering

- 1a Valg av ordstyrer. Styreleder
Vedtak: Årsmøtet velger Anna Kvam til ordstyrer
- 1b Valg av referent.
Vedtak: Årsmøtet velger Eva Berge til referent
- 1c Godkjenning av innkalling.
Vedtak: Årsmøtet godkjenner innkallingen
- 1d Godkjenning av dagsorden

F1 (Daria M. S.) Årsmøtet ønsker en generell politisk debatt hvis innenfor tidsramme.

F1 vedtas

F2 (Ordstyrer) Resolusjonen “La Ukraina leve” behandles først av resolusjonene

F2 Vedtas

F3 (Ordstyrer) Sak 4: Sak om VK-regnskap (4c) behandles rett etter punktet “regnskap” (4a)

F3 vedtas

Vedtak: Årsmøtet godkjenner dagsorden med foreslåtte endringer.

- 1e Godkjenning av forretningsorden/møteregele (vedlegg s. 25)

F1 (Ordstyrer) Frist for å melde kandidater til valg er kl. 14.00

F1 vedtas

F2 (Ordstyrer) Frist for å melde endringer til resolusjoner er kl. 14.00 mot

F3 (Rune Askeland) Det settes ikke frist for å fremme endringsforslag til resolusjonene.

På talelista: Rune Askeland, Eva Berge, Daria Maria, A. R-Raustein

F3 vedtas

F4 (Alexander) Forslag om å utvide taletiden på 3 min.

F4 faller

Vedtak: Årsmøtene godkjenner møteregele

- 1f Valg av minst to personer til tellekorps

Vedtak: Årsmøtet velger Truls Lunde, Yngve L. Leine og Jan Andor Næss til tellekorps.

- 1g Valg av protokollunderskrivere

Vedtak: Årsmøtet innstiller Dag André Kvernstrøm og Susann Hæstad til protokollunderskrivere

Sak 2. Årsmelding. Styret (vedlegg s.10)

Merknader: Endre til riktig navn på Thorbjørg + Daria + korrigering LS-repr.

Merknad fra referent: Dette blir rettet i Årsmeldingen som følger ÅM-protokoll.

Vedtak: Årsmeldingen tas til orientering.

Sak 3. Honorar. Styret v. kasserer Pål Z. (vedlegg s. 15)

F1 (Ann-Karin Både): Saken behandles under 4b "Budsjettforslag 2022"

F1 Vedtas

Pål inhabil i saken. Presenteres i steden av gruppeleder/observatør i styret Alexander Rügert-Raustein.

På talemåte: Frank Hendrikse, Ann-Karin Både,

Vedtak:

Styreleder honoreres med 40.000,-

Nestleder honoreres med 20.000,-

Kasserer honoreres med 5000,-

Sak 4. Økonomi. Kasserer Pål Z.

- **a) Regnskap 2021 (vedlegg s. 17)**

Foreligger ikke grunnet sykdom i økonomistaben i MDG sentralt som vi kjøper regnskapstjenester fra. Beklagelse fra partisekretær Torkil Vederhus ligger som vedlegg.

F1: Fylkesårsmøtet delegerer til fylkesstyret å godkjenne regnskap, med krav om at fylkesstyret må sende ut årsregnskapet på høring til lokallagene to uker før de behandler det i styret.

F2: Fylkesårsmøtet delegerer til styrene i lokallagene å godkjenne regnskap.

F3: Fylkesstyret kaller inn til et ekstraordinært årsmøtet for å behandle og godkjenne regnskapet når det foreligger.

F2 mot F3: F3 vedtas

F3 mot F1

F1 vedtas

b) Budsjettforslag 2022 (vedlegg s. 18)

På talemiste: Thomas Bendiksen, Alexander Rugert-Raustein, Erlend Kristensen, Daria Maria Szymaniuk

Merknad (Thomas Bendiksen): Budsjett fra året før bør settes opp ved siden av til sammenlikning.

Vedtak: Årsmøtet vedtar budsjettet

Sak 3 behandles her.

Taleliste: Ingrid R. Kartveit, Daria Maria,

F1 (Ingrid R. Kartveit): Årsmøtet oppfordrer til å vurdere å øke honorarene i valgår. F1 vedtas

c) Økonomi/Valgkamp. Pål Z./ Eva Berge (vedlegg s. 19)

Eva Berge (valgkampsjef) orienterer

Vedtak: Årsmøtet tar presentert oversikt til orientering

Sak 5. Valg. Valgkomiteens innstillinger. Valgkomiteen

David Moen innleder med orientering om alle innstillingene.

Valgkomiteen har bestått av David Moen, leder (Sola), Hege Karin Omland (Sandnes), Jon Torger H. Salte (Time), Signe Meling (Vindafjord), Svein Skjæveland (Stavanger)

Taleliste/spørsmål: Daria Maria Szymaniuk, Alexander Rugert-Raustein, David Moen svarer

- a) Valg av fylkesstyre**

Richard Samslått holder fin valgtale.

Amalie Kivijärvi holder også fin valgtale.

Richard Samslått	leder	M	36	Eigersund	
Amalie Kivijärvi	nestleder	K	31	Stavanger	
Pål Zazzera Johansen	kasserer	M	37	Stavanger	ikke på valg
Ingvild Sørensen	medlem	K	39	Stavanger	
Heine Vestvik	medlem	M	45	Haugesund	
Daria Maria Szymaniuk	medlem	K	38	Stavanger	
Grønn Ungdom*	medlem	K	19	Sola	ikke på valg
* Grønn Ungdom tilbyr åpen plass i styret. Per i dag er dette Christine Vikse Andersen					
Knut Farestveit,	vara	M		Haugesund	
Olav Meyer Torstveit	vara	M		Vindafjord	
Susann Hæstad	vara	K		Haugesund	

Vedtak: Innstilling til styre vedtas

b) Valg av nominasjonskomite

Thomas Bendiksen	leder	M	45	Stavanger
Jan Erik Timm	medlem	M	45	Sola
Ingrid Valde	medlem	K	41	Sandnes
Frank Hendrikse	medlem	M	61	Haugesund
Olav Meyer Torstvedt	medlem	M	30	Vindafjord

Vedtak: Innstilling til nominasjonskomite vedtas

c) Valg av programkomite

Rune Askeland	leder	M	44	Stavanger
Emma Hagen	medlem	K	18	Stavanger
Olav Meyer Torstvedt	medlem	M	30	Vindafjord
Alexander Rügert-Raustein	medlem	M	49	Randaberg
Jon Ola Syrstad	medlem	M	65	Stavanger

Vedtak: Innstilling til programkomite vedtas

d) Valg av LM-delegater og varaer/observatører

LM-DELEGATER				
Thomas Bendiksen	delegat, leder	M	45	Stavanger
Richard Samslått	delegat	M	36	Eigersund
Alexander Rügert-Raustein		M	49	Randaberg
Andreas N. Uhre		M	39	Sandnes
Rune Askeland		M	44	Stavanger
Daria Maria Szymaniuk		K	38	Stavanger
Heine Vestvik		M	45	Haugesund
Christine Vikse Andersen		K	19	Sola
Jon Ola Syrstad		M	65	Stavanger
Susann Hæstad		K	44	Haugesund
Ingrid Reiersen Karstveit	1. vara	K	33	Sola
Olav Meyer Torstvedt	2. vara	M	30	Vindafjord

Heine Vestvik har ikke mulighet for å stille som delegat.

Vedtak: Truls Lunde rykker inn på hans plass. Heine Vestvik blir 3. vara.

Presisering: 3. vara reiser ikke til LM med mindre denne rykker opp.

Vedtak: Innstilling til LM-delegater vedtas med endringer i sin helhet

e) Valg av LS-delegater

Daria Maria Szymaniuk	medlem	K	38	Stavanger
Ingvild Sørensen	vara	K	39	Stavanger
Richard Samslått	medlem	M	36	Eigersund
Alexander Rügert-Raustein	vara	M	49	Randaberg

Vedtak: Innstilling til LS-delegater vedtas

Sak 6. Valg av ny valgkomite. "Gammelt" styre innstiller.

Denne innstiller (kun) folk til fylkesstyre, LM-delegater og LS-delegater til årsmøtet 2023
Styret innstiller på:

David Moen	leder	M	33	Sola
Hege Karin Omland		K	39	Sandnes
Jon Torger H. Salte		M	30	Time

Styret har jobbet med å få tak i folk (særlig jenter) fra nordfylket, og håper noen melder seg på årsmøtet.

*Frank Hendrikse stiller til valg
Ann-Karin Både stiller til valg*

Vedtak: Årsmøtet velger de tre innstilte + Frank Hendrikse og Ann-Karin Både til valgkomite.

Innsendte saker/resolusjoner

Vedtatte resolusjoner s. 7–9

Sak 7. Resolusjonsforslag fra Rune Askeland (3 stk)

(Opprinnelig tekst, forslag og voteringer vedlegg fra s. 20)

Rune Askeland innleder om alle tre resolusjoner

- Nei til elektrifisering av sokkelen
- Tidenes satsing på psykisk helse
- Krav om klimabudsjett i alle kommuner

Sak 8. Resolusjonsforslag fra Richard Samslått (2 stk)

(Opprinnelig tekst, forslag og voteringer vedlegg fra s. 21)

Richard Samslått innleder om sine to resolusjoner

- 50 milliarder til smart energibruk (i stedet for 50 milliarder til elektrifisering av sokkelen)
- Nytt regime for lokal naturforvaltning

Sak 9. Resolusjonsforslag fra Alexander Rügert–Raustein og Bjørn Erik Davidsen (1 stk)

(Opprinnelig tekst, forslag og voteringer vedlegg fra s. 23)

Alexander Rügert-Raustein innleder om denne resolusjonen

- a) Sett i gong SALHUSVEIEN!

Taleliste Sak 7, 8, 9: Stein Tofte, Richard Samslått, Ann-Karin Både, Ingrid Sandnes, Per Markestad, Rune Askeland, Ingrid Kullberg, Daria Maria, Truls Lunde, Frank Hendrikse, Hege Karin Omland, Thomas Eide Wennesland, Jan Andor Næss

Sak 10. Hasteresolusjon fra Erlend Kristensen, Rune Askeland og Andreas N. Uhre (1 stk)

(Opprinnelig tekst, forslag og voteringer vedlegg fra s. 27)

- a) La Ukraina leve

Taleliste Sak 10: Daria Maria, Dag Andre Kvernstrøm, Eva Berge, Rune Askeland, Ingrid Kullberg, Richard Samslått, Ingrid Valde, Ann-Karin Både, Truls Lunde, Alexander Rügert-Raustein, Amalie Kivijärvi, Frank Hendrikse, Erlend Kristensen, Thomas Eide Wennesland, Per Markestad, Hege Karin Omland,

Vedtatte resolusjoner

Nei til elektrifisering av sokkelen

Rogaland MDG ønsker ikke å bruke store ressurser på å bygge infrastruktur på land for å elektrifisere sokkelen.

Alt tyder på at det vil øke presset for å bygge flere vindmøller i norsk natur, samt det vil bidra til økt strømpriser.

Vi må ikke la våre fornybare ressurser på land bidra til en grønnvasking av oljenæringen. Å bruke nær 10% av norsk strøm til å redusere 5% av utslippene i Nordsjøen er å starte i feil ende.

Tidens satsing på psykisk helse

Mange barn og unge har opplevd pandemien som krevende. Flere ha sluttet på skolen.

Mange har psykiske utfordringer. Nå må regjeringen komme med en

“tilbake-til-hverdagen-pakke” i skolen som inkluderer tidens satsing på forebygging og psykisk helse. Pandemien har skapt mye utenforskap, nå må vi stå sammen om en bedre fremtid for de kommende generasjonene. Rogaland MDG krever at barn og ungdoms psykiske utfordringer blir tatt på alvor.

Krav om klimabudsjett i alle kommuner

Naturen bygges ned bit for bit. Bebyggelsen øker på bekostning av skog, grøntområder og naturmangfold.

Kommunene må i større grad forpliktes til å ta hensyn til helheten i hvert

prosjekt. Stortinget må kreve at klimahensyn skal vurderes i alle relevante politiske saker og

at alle kommuner må forplikte seg til å utarbeide et klimabudsjett og et klimaregnskap.

Staten skal bidra både økonomisk og med kunnskap og erfaring slik at alle norske kommuner får utarbeidet og driftet sine klimabudsjett.

50 milliarder til smart energibruk

Rogaland MDG ønsker at det settes av 50 milliarder til ordninger med rentefrie lån og andre

kraftfulle incentivordninger for ENØK-tiltak, desentralisert energiproduksjon og andre

energismarte løsninger for husholdninger og bedrifter.

Oljeindustrien foreslår å bruke 50 milliarder på å elektrifisere sokkelen, selv om dette har en

høyst uviss klimaeffekt. I tillegg til at kostnaden ved elektrifiseringen i all hovedsak vil bli

dekket av Staten gjennom skattefradrag og eierandeler i oljeproduksjonen, så vil det økte

kraftforbruket gi industrien og norske forbrukere høyere strømpriser, svekket

forsyningsikkerhet og øke behovet for store naturinngrep til infrastruktur.

Ved å bruke 50 milliarder tiltak som energistyring, etterisolering, energibrønner og solceller,

i stedet for elektrifisering av sokkelen - så oppnår man på mange områder det motsatte av

hva elektrifisering av sokkelen vil medføre.

Norske husholdninger får lavere strømregninger gjennom sin egenproduksjon, et lavere forbruk og generelt lavere kraftpris. Kraftbalansen, forsynings sikkerheten og tilgangen på rimelig kraft til industrien styrkes. Lokal energiproduksjon vil redusere behovet for nye nettutbygginger, og både naturinngrep og nettleie blir dermed lavere.

I tillegg vil en slik omdisponering medføre at det skapes nye verdikjeder og et betydelig antall fremtidsrettede arbeidsplasser for blant annet håndverkere og tekniske yrker på land.

Et nytt regime for lokal naturforvaltning

Rogaland MDG ønsker å lage en helt ny ordning med et kommunalt organ som har det lokale naturmangfoldet og en sunn økologisk balanse som primær oppgave. Vi ønsker at ansvarsområdet for viltforvaltningen i kommunene endres til et helhetlig ansvar for lokal, bærekraftig forvaltning av marine økosystemer, ferskvannøkologi og terrestrisk naturmangfold.

I dag har de fleste kommuner begrensede ressurser med kompetanse i forvaltning av naturmangfold. Den lokale viltforvaltningen har kun ansvar for forvaltning av jakt på storvilt. Forvaltning av jakt på småvilt og fiske på ferskvannsfisk er også mer eller mindre uregulert på lokalt nivå. Dette kan føre til overbeskatning og lokal utryddelse av arter som er viktige for å opprettholde sunne økosystemer. I tillegg mangler det mange steder ressurser og kunnskap til problemstillinger som spredning av svartelistede dyre- og plantearter, kartlegging av sårbare arter og overvåking av bestander.

Aktuelle ansvarsområder for et slikt organ vil være fiske og fangst, høsting av vekster, håndtering av svartelistede arter og lokale reguleringer av jaktbare dyrearter. For anadrome fiskeslag finnes det i dag et system som fungerer, men også dette kan vurderes å bli innlemmet i ansvarsområdet. I tillegg vil det være naturlig at dette organet blir en intern høringspart i kommunene, og en ressurs for økt kvalitet i behandling av andre saker i kommunene som berører naturmangfold.

Det er naturlig at et slikt organ samarbeider tett med interessegrupper slik som jaktforeninger. Dette vil bidra til økt bevisstgjøring, gode lokale prosesser og lokal forankring for vedtak som ellers kan oppfattes negative.

For å gjennomføre en slik endring vil tilførsel av øremerkede midler til sterkere biologisk kompetanse i kommunene være nødvendig. Samtidig må en grensedragnings mot andre etater som Statsforvalteren avklares. I utgangspunktet vil det kommunale organet fungere som et supplement og en styrking av de overordnede organene som allerede er etablert.

Organet skal ha tett samarbeid med kompetansemiljøer, -aktører og relevante organisasjoner innenfor sitt saksområde. Kommunene bør aktivt samarbeide med fotfolket i forhold til artskunnskap i den enkelte kommune. Særlig kan det nevnes at ornitologi er en av verdens vanligste hobbyer. Med stor medlemsmasse, der det utøves svært stor aktivitet.

Sett i gang SALHUSVEGEN!

Rogaland Fylkeskommune må vise styringskraft og satsing på framtidens samferdselspolitikk. Rogaland MDG krev at grunnerverv langs Salhusvegen blir sett i gang omgåande og blir gjennomført for heile strekninga også viss middel i Haugalandspakka ikkje skulle strekke til for å fullføre prosjektet i fyrste omgang. Rogaland MDG krev fylkeskommunal garanti for fullfinansiering av Salhusvegen.

La Ukraina leve!

Rogaland MDG ber den norske regjeringen ta følgende steg:

1. Ta imot så mange flyktninger fra Ukraina som vi kan og sørge for at norske myndigheter bidrar med transport.
2. Beslaglegge verdier holdt i Norge av personer involvert i planleggingen og gjennomføring av Russlands aggresjonskrig mot Ukraina.
3. Stenge russiske oljeselskaper ute fra norsk sokkel i Nordsjøen.
4. Øke støtten til demokratiforkjempere i det russiske sivilsamfunnet.
5. Bruke setet i Sikkerhetsrådet til å fremme opprettelsen av et krigsforbrytertribunal for Ukraina, og jobbe for å få de ansvarlige for planleggingen og gjennomføringen av invasjonen satt under tiltale av den internasjonale straffedomstolen i Haag.
6. Støtte eventuelle krav fra Ukraina overfor Russland om krigsskadeerstatning.
7. Arbeide for å suspendere Russland fra FNs Sikkerhetsråd.
8. Sette av superprofitten vi får fra salg av olje og gass til et fond som tildeler midler i forhold til antall flyktninger det enkelte land tar imot fra Ukraina. Dette for at ikke Norge skal være en åpenbar profitør av krigen.
9. Støtte Ukraina med type A og B militært utstyr.

Vedlegg Sak 2

Årsmelding 2021/22

STYRET

Styret har i perioden 2020 bestått av:

Leder/Arbeidsgruppe (fom 1.10.21): Amalie Kivijärvi (fom 1.10.22) / Jan-Erik Timm (avtrådt)
Kasserer: Pål Zazzera Johnsen (Stavanger)
Styremedlem/Arbeidsgruppe Richard Samslått
Styremedlem: Christian Kuran (Time)
Styremedlem: Jon Sverre Rønnevik (Haugesund)
Sekretær: Thorbjørg L. Kristiansdottir (Klepp)
GUs representant (fom okt 2021): Christne Vikse Tomin Andersen

Vararepresentanter: Heine Vestvik (Haugesund), Bertha Louise Ålgård (Gjesdal) og Stian Penev Ramsnes (Sola)

LANDSSTYRET

Gruppeleder Alexander Rügert-Raustein og Thorbjørg Isafold Kristjansdottir har vært Rogalands representanter i Landsstyret (LS). Varaer har vært Jan-Erik Timm og Amalie Kivijärvi.

VALGKOMITE

Valgkomiteen har i høst jobbet med å innstille nytt styre, programkomite, nominasjonskomite, LM-delegater og LS-representanter.

Komiteen har bestått av: David Spurlin Hervik-Moen (leder), Jon Torger Hetland Salte, Signe Meling, Hege Karin Omland, Svein Skjæveland

MEDLEMSTALL

31.12.20: 598 medlemmer

31.12.21: 622 medlemmer

POLITISK AKTIVITET I FYLKET

Innvalgt på fylkestinget for MDG i 2019: Alexander Rügert-Raustein (Samferdselsutvalget), Susanne Heart (Regional- og kulturutvalget), Erlend Kristensen (Opplæringsutvalget).

Fra valget 2019 var MDG i posisjon på fylkestinget sammen med AP, SP, KRF og Venstre. Gruppeleder Alexander Rügert-Raustein var leder i samferdselsutvalget, Susanne Heart nestleder i Regional- og kulturutvalget og Erlend Kristensen medlem i Opplæringsutvalget.

Under budsjettforhandlingene i oktober 2021 valgte MDGs gruppe å bryte med flertallssamarbeidet i forhandlingene om budsjettet grunnet ytterligere investeringer i en stor

og nødvendig omkjøringsvei på Karmøy. Dette er i tråd med MDGs politikk og en avgjørelse fylkesstyret stilte seg bak. Fylkesstyret skrev et innlegg som støttet avgjørelsen: https://www.aftenbladet.no/meninger/debatt/i/bGejJd/mdg-er-paa-lag-med-faginstansene?fbclid=IwAR1g_mm76oL8Aw1n6bvBUUingDPrufNRcuf9H8bH9WWqpbhFwV8JNF0BB0M
Med dette mistet MDG sine lederverv i fylkestingets utvalg.

ANSATT

Eva Berge er ansatt som regionkontakt for Rogaland i 50% stilling. Stillingen er slått sammen med sekretærstillingen for Stavangerlaget som per nå er 15%, samt en 15% stilling for sentralt, slik at hun jobber fast i 80% stilling. Formell arbeidsgiver er MDG sentralt, mens styreleder følger henne opp i det daglige. Stillingen innebærer per i dag å sørge for informasjonsflyt mellom leddene i organisasjonen, å bidra ifm møter samt oppfølging av lokallag og medlemmer. Hun holder også i administrasjon+renhold av lokalene våre "Det grønne huset" og håndteringen av lagets økonomi i det daglige.

OVERSIKT FOLKEVALGTE OG LOKALLAGSLEDERE I KOMMUNENE

KOMMUNER MED LOKALLAG	FOLKEVALGTE	LOKALLAGSLEDER/ KONTAKTPERSON
	posisjon	
	opposisjon	
	ikke kommet inn	
	utmeldt	
ROGALAND	Alexander Rügert-Raustein, tlf 480 43 535 Susanne Heart, tlf 92610100 Erlend Kristensen, tlf 92491320	Amalie Kivijärvi, tlf 47656050
VINDAFJORD	Linda Skaar, 90545718	Knut Ringheim Lunde, tlf 92052058
HAUGESUND	Bjørn Erik Davidsen, tlf 90550221 Yvonne Ekrene Lien, tlf 41041117 John Sverre Rønnevik, tlf 97080032	Frank Hendrikse, tlf 90030957
TYSVÆR	får folkevalgte i 2023 <3	Ragnar Tonjer, tlf 98802300
KARMØY	Nils Wergeland Krog, tlf 90050815 Dag-Helge Rønnevik	Nils Wergeland Krog, tlf 9005081
SULDAL	Bernd Elmies, tlf 919 90 497	Jens Marcussen, tlf 94394413
HJELMELAND	Morten Hetland, tlf 45436905	Roger Sjursen, tlf 93008545
STRAND	Jan Andor Næss, tlf 45519729	Sofie Hansen Vatland, tlf 976596
RANDABERG	Alexander Rügert Raustein, tlf 480 43 535	Alexander
STAVANGER	Daria Maria Szymaniuk, tlf 92226095 Ingvild Sørensen, tlf 90185657 Rune Askeland, tlf 48011644 Håkon Fossmark, tlf 90552579	Dag André Kvernstrøm, tlf 93488
SOLA	David S. Moen, tlf 95073205	Jan-Erik Timm, tlf 92862148
SANDNES	Erlend Kristensen, tlf 92491320 Andreas Nordang.Uhre, tlf 40672149 Åsta Vaaland Veen, tlf 40636439	Hege Karin Omland, tlf 92831334
GJESDAL	Dag Tveit, tlf 90630077	Kristine Kråkvik, tlf 91357773 (Vc
KLEPP	Thorbjørg Isafold Kristjansdottir, tlf 95276288	Dina Friestad, tlf 41502979
TIME	Jon Torger H. Salte, tlf 98416231	Ellen Malmin, tlf 91873338
EIGERSUND	får folkevalgte i 2023 <3	Richard Samslått, tlf 40224446

Vindafjord: Folkevalgt i Vindafjord, Linda Skår valgte å melde seg ut etter vedtak på LM 2021 om ruspolitikk og kjernekraft.

Karmøy: Folkevalgt Niklas Pannagel Grindvold har flyttet fra Karmøy i 2021 og Dag-Helge Rønnevig har kommet inn i kommunestyret.

Haugesund: Kari-Marie H. Holmstrøm har flyttet fra kommunen i 2021 og John Sverre Rønnevik har kommet inn i kommunestyret.

Kommuner uten lokallag: Hå, Sauda, Kvitsøy, Bjerkreim, Lund, Sokndal, Utsira

INTERN AKTIVITET

FYLKESSTYREMØTER: Det er avholdt 10 styremøter i perioden. I oktober nedsatte styret et arbeidsutvalg bestående av ny fylkesleder Amalie Kivijärvi og Richard Samslått som siden da har hatt ukentlige møter.

ARBEIDSGRUPPEMØTER: Styret nedsatte i oktober en arbeidsgruppe bestående av styreleder Amalie Kivijärvi og styremedlem Richard Samslått med Eva Berge som sekretær, som har hatt ukentlige møter. Denne har tatt fortløpende avgjørelser og forberedt saker til styret.

LS-FORBEREDENDE MØTER (5 stk): Alle medlemmene inviteres. Avholdes 1-2 uker i forkant av LS-møtene. Fylkesstyremøter legges til samme dag.

VIDEOMØTE FOR TILLITSVALGTE OG POLITIKERE (5 stk): Vedtak om å avholde fast søndagen etter fylkesstyremøtene. Kom i gang på senhøsten 2021. Relevant info/erfaringsdeling om hva som skjer i fylkesstyret, hva som skjer i lokallagene, info fra sentralt. Planen videre er å arrangere ½ som møter ang. org og ½ som møter med politikk.

DELTA PÅ ÅRSMØTER: Det har vært et ønske fra fylkesstyrets side å delta på lokallagenes årsmøter. Det har vi delvis fått til.

FYLKESSAMLING I HAUGESUND 5.-6. mars

PROSESSER

Så langt tilbake styrets kollektive hukommelse rekker har hyppig utskifting av fylkesledere vært en utfordring. Det har vært vanskelig å få på plass gode og stabile arbeidsstrukturer, og dette har igjen ført til slitasje, uro og utskifting av mannskap. Fylkesstyret har i flere omganger blitt bedt om å utrede fylkesleders og fylkesstyrets rolle, men nettopp de manglende strukturene har gjort det vanskelig å levere noe som bedrer situasjonen. Den siste anmodningen kom fra Stavangers årsmøte 2021, hvor det bes om at fylkesstyret nedsetter et utvalg som foretar en grundig, intern evaluering av saksprosess og habilitetsgrunnlag rundt utredningen av fylkesleders rolle, honorar og fremleggelsen av saken på fylkeslagets årsmøte i 2021.

Siden forslaget om styrehonorar (frikjøp) ble vedtatt og anmodning om evaluering av prosessen ble sendt fra Stavanger MDG, har daværende fylkesleder sagt fra seg vervet, og nestleder har tatt over uten honorar.

Styret har behandlet anmodningen, og har samtidig sett til intensjonen bak det opprinnelige forslaget som ble vedtatt på fylkeslagets årsmøte i 2020 - å skape stabilitet og kontinuitet i fylkeslagets organisasjon.

Styret mener at en utredning bør gå bredere ut enn kun å fokusere på fylkesleders rolle, da hvordan resten av organisasjonen fungerer, hvordan ansvar og oppgaver fordeles påvirker arbeidsbelastningen og kravene som stilles til den som har ledervet. Flyt i samarbeidet mellom lokallagene og fylkeslaget er også et viktig premiss.

Skal det lages en slik utredning, vil dette imidlertid bety at vi trekker kapasitet bort fra andre områder. Styret har derfor landet på en mellomløsning, der det nedsettes et hurtigarbeidende utvalg med følgende mandat:

Utvalget skal gjennom undersøkelser og egne erfaringer lage et kortfattet notat (2-5 s) om hvilke områder hvor det er rom for forbedring i hele fylkesorganisasjonen. Videre skal utvalget foreslå konkrete og gjennomførbare tiltak for disse områdene. Utvalget oppnevnes med to medlemmer fra fylkesstyret, og øvrige lokallag i fylket inviteres til å delta med en representant

LOKALER

Lokalene for det grønne hus er ikke universelt utformet, og en ser at dette kan begrense medlemmers mulighet til å delta på aktiviteter. Fylkesstyret har vedtatt å nedsette en gruppe bestående av medlemmer fra fylkeslaget, der også Stavangerlaget og GU inviteres inn. Gruppen vil få i oppdrag å kartlegge behov, og foreslå en best mulig kontorløsning for alle parter fremover.

EKSTERN AKTIVITET / VALGKAMP

Året har vært preget av valgkamp. Lenke til fylkets aksjonskalender:

<https://docs.google.com/spreadsheets/d/1crsssYVOd8sYUUn99UzoCG0fLUSgamvpjBaS20cW4eM/edit?usp=sharing>

Vi har vært ca 100 aktive frivillige i fylket. Det har vært over 80 aksjonsdager i fylkets regi, først og fremst husbesøk (4665 dører banket / 1126 velgersamtaler registrert i app). I tillegg har "soloaktivister" delt ut over 100.000 trykksaker. I regi av sentralt og i samarbeid med resten av landet, produserte vi i Rogaland valgkampaviser i tre omganger. Sandnes og Stavanger laget sine egne utgaver av noen av disse.

ANNEN UTADRETTET AKTIVITET

19. okt.

FAGKVELD. STORTINGET SETT FRA INNSIDEN. Prat og pizza med stortingsrepresentant Rasmus Hansson. 20 oppmøtte.

20. okt.

MDG-TREFF IFM DEBATT OM GRUVEDRIFT I EIGERSUND. Oktober. Styremedlem Richard Samslått i panelet.

29. okt.

FEST. I oktober inviterte styret alle medlemmer til fest på Det grønne huset. Vi har hatt et ønske om mer gøy og hygge i form av fysiske samlinger, men det har vært utfordrende å få til siden covid-19 kom, men i oktober åpnet det seg ei luke. Ca 20 stykker møtte, og det kom folk fra Haugesund i nord til Eigersund i sør <3

24. nov

FAGKVELD. OLJEAVVENNING UTEN ABSTINENSER. Med pensjonert oljemann og MDG-er Per Markestad. 30 oppmøtte.

9. des

LESERINNLEGG. Fylkesstyret ønsket å komme på banen ifm MDGs brudd med flertallssamarbeidet på fylkestinget. Vi ønsket å støtte politikerne i valget de tok og tydeliggjøre saken de gikk av på. Arbeidsgruppen skrev et leserinnlegg som kom på trykk i Stavanger Aftenblad.

Vedlegg Sak 3. Honorar til styreleder og nestleder.

På årsmøtet i 2021 ble det fremlagt en sak om fylkesleders rolle som munnet ut i en anbefaling om at styreledervervet burde honoreres. Et årlig honorar på kr. 120.000 til styreleder ble vedtatt i budsjettsaken på samme årsmøte. Det har i løpet 2021 blitt utarbeidet en utvidet rollebeskrivelse for fylkesleder og nestleders roller.

Rollebeskrivelse for fylkesleder og nestleder:

Å motivere andre er en viktig del av leders ansvar. Å motivere frivillige handler om å gjøre styremøter og aktiviteter så interessante som mulig, slik at medlemmene har lyst til å komme. Begeistring skapes gjennom anerkjennelse, inspirerende mål, mestring, vi-følelse og humor og glede.

En leders oppgave vil blant annet være å delegere oppgaver til de andre styremedlemmene, samt følge opp at disse blir gjennomført. For motivasjonens del bør hvert enkelt styremedlem få jobbe med de oppgavene som er mest interessant for hen.

Leders oppgaver/ansvarsområder

- Kaller inn til styremøte og har jevnlig kontakt med styremedlemmene
- Tals- og kontaktperson for fylkeslaget
- Sørger for at fylkesstyret har regelmessig kontakt med tillitsvalgte og folkevalgte i fylket
- Bistå til å løse eventuelle konfliktsaker
- Holde nestlederen godt orientert
- Ivareta og arbeide sammen med fylkessekretæren på løpende basis
- Fordele oppgaver mellom styremedlemmene
- Følge opp de ansvarlige for styrets arbeidsplan og se til at arbeidet er i rute
- Skape entusiasme, gi skryt, tilbakemelding og konstruktiv kritikk.
- Holde jevnlig kontakt med sentralledet, og formidle informasjon derfra til styret/organisasjonen
- Identifisere rekrutterings, opplærings- veilednings- og kommunikasjonsbehov i organisasjonen
- Fastlegge og sikre forsvarlige rammebetingelser for drift av fylkeslaget
- Sørge for at årsplaner blir laget og følges opp
- Gjør vedtak om til strategi og virkemidler om til handling
- Fatter vedtak om økonomiske disposisjoner innenfor avtalte rammer
- Følger opp kasserers arbeid med driftsresultater, kassebeholdning, budsjett og regnskap
- Sørge for at brev og henvendelser blir besvart

Nestleder:

Nestlederen har en viktig beredskapsfunksjon i styret, og skal til enhver tid kunne overta lederens oppgaver. En viktig oppgave er å avlaste lederen når hen har stor arbeidsbelastning. For at nestlederen skal kunne avlaste lederen eller overta noen av oppgavene ved behov, er det viktig at lederen lar nestlederen få slippe til, og at oppgaver løpende blir delegert til nestleder. Nestlederen vil i tillegg ta sin del av styrets oppgaver.

Bakgrunn for innstilling av honorar til styret

Med tanke på egen habilitet har styret opp mot inneværende årsmøte vurdert hvordan og hvorvidt styret skal fremlegge en innstilling om honorering av styret. Styret har konferert med MDG i Viken, Oslo og Trondheim, og der fremlegger styrene et forslag til honorering til årsmøtet. Det er årsmøtet, og ikke styret som vedtar honorering av styret. Videre gjelder honoreringen for det nye styret som velges. Styret har derfor lagt til grunn at det er en hensiktsmessig fremgangsmåte at styret legger frem en innstilling for årsmøtet om honorering av styret.

Når det gjelder selve fremleggelsen av dette spørsmålet, har styret sett det som mest ryddig å presentere forslaget i en egen sak for årsmøtet. På den måten sikres åpenhet, og man får en egen saksbehandling som ikke blandes sammen med andre saker.

Styret har diskutert ulike varianter for honorering av styret. Overordnet har styret også sett hen til fylkeslagets økonomiske situasjon, og det faktum at en overveiende andel av det organisatoriske og politiske arbeidet er basert på frivillig innsats.

Styret kan innrette sitt arbeid på mange ulike måter, og honorering bør ikke sees på som en oppdekning av lønn for arbeidet. Styret har et sett med oppgaver som må gjennomføres, og stor frihet til å øke ambisjonsnivået og ta på seg flere oppgaver innenfor rammene av budsjettet.

I den arbeidsformen som sittende styre har hatt etter valget, er det styreleder og nestleder som har størst arbeidsmengde, både i og utenfor vanlig arbeidstid. Det avholdes ukentlige arbeidsmøter innenfor vanlig arbeidstid, i tillegg til arbeidsoppgaver og møter på kveldstid. Per nå har styret ambisjoner om ytterligere opptrapping av aktiviteten.

Bakgrunnen for at det også foreslås å honorere nestleder, er blant annet basert på erfaringene man har gjort seg når fylkesledere har gått av. Nestleder kan og bør avlaste fylkesleder, og bør være klart til å ta over når som helst. For å oppnå dette, bør nestleder være løpende involvert i oppgavene som ligger til styreleder.

Ut fra at fylkeslagets økonomi er noe svakere i 2022, sammenlignet med 2021, så har styret kommet frem til at honorarer bør modereres.

Ut fra en videreføring av den arbeidsform som styret nå har hatt, har styret derfor innstilt på honorering med 40.000,- til styreleder, 20.000,- til nestleder og 5000,- til kasserer. Den totale budsjettkonsekvensen når man medregner arbeidsgiveravgift blir for dette forslaget ca 75.000,- .

Vedlegg Sak 4a. Økonomi/ Regnskap

Fra partisekretær Torkil Vederhus:

Grunnet sykdom blant de økonomiansatte er vi bak skjema med regnskapstjenestene vi leverer, og det endelige regnskapet til Rogaland MDG har derfor ikke blitt ferdig i tide til årsmøtet. Vi beklager dette!

Årsmøtet kan gjøre følgende vedtak:

Fylkesårsmøtet delegerer til fylkesstyret å godkjenne regnskap, med krav om at fylkesstyret må sende ut årsregnskapet på høring til lokallagene to uker før de behandler det i styret.

Med vennlig hilsen
Torkil Vederhus
Partisekretær

Vedlegg Sak 4b. Økonomi/ Budsjett

		2022	2023
Rogaland MDG		Forslag	Skisse
1	Sum inntekter	1 030 000	1 030 000
1.1	Statlig støtte etter partiloven	362 000	362 000
1.2	Kommunal / fylkeskommunal partistøtte		
1.3	Inntekter forretningsvirksomhet	85 000	85 000
1.4	Andre inntekter		
1.5	Bidrag privatpersoner og foretak		
1.6	Bidrag fra andre organisasjoner (f.eks fyl	400 000	400 000
1.61	Midlertidig Bidrag fra fylkeslag		
1.7	Kontingent- og gaveandel	180 000	180 000
1.8	Annen overføring fra partiled		
	Sum kostnader	900 000	1 500 000
2	Drift	240 000	170 000
2.1	Bemanning drift	19 500	19 500
2.2	Husleie, kontor, o.l. (fast)	215 000	140 000
2.3	Andre kostnader/uforutsett	5 000	10 000
3	Kommunikasjon og valgkamp	21 000	685 000
3.0	Bemanning kommunikasjon		
3.1	Ekstra bemanning valgkamp / frikjøp		
3.2	Valgkampkontor	15 000	
3.3	Markedsføring (luft)		
3.4	Åpne møter, dørbank, arr. (bakke)		
3.5	Annet valgkamp	6 000	
3.6	Valgkamp på eget valgkampsbudsjett		685 000
4	Org og møter	549 000	559 000
4.1	Bemanning organisasjon	350 000	350 000
4.2	Styremøter & representantskap	74 080	74 080
4.3	Årsmøte & nominasjonsmøte	25 000	25 000
4.4	Landsmøte	30 000	30 000
4.5	Seminar, skolering, folkevalgsamling og	70 000	80 000
4.6	Komiteer		
5	Lokallag og andre	90 000	90 000
5.1	Gave- og kontingentandel ½ lokallag	90 000	90 000
5.2	Støtte lokallag og sideorganisasjoner		
5.3	Utlegg andre		
5.4	Utlegg fylkestingsgruppa		
	Årsresultat	130 000	-470 000
	Egenkapital 01.01	600 000	730 000
	Egenkapital 31.12	730 000	260 000

Vedlegg Sak 4c. Økonomi/ Valgkamp

Oversikt over de økonomiske hovedprioriteringene i valgkampen.

VALGKAMP-ØKONOMI 2021			
INNTEKTER			
FYLKETS VK-BUDSJETT	750 000		
MIDLER FRA GU (DEDIKERT FRIKJØP 1. KANDIDAT)	140 000		
MIDLER FRA STAVANGERLAGET (DEDIKERT FRIVILLIGKOORDINATOR)	65 000		
FRA LOKALLAG TIL TRYKKSAKER	71 000		
VK-BUDSJETT	1 026 000		
UTGIFTER		SKYGGEREGNSKAP	
LØNN / FRIKJØP	665 000		
TRYKKSAKER / DISTRIBUTJON	136 000		
MOBILISERING FRIVILLIGE / SMS SUPPORTERBASE	45 000		
ANNONSERING AVISER/ SOME / STILLBILDER	70 000		
FRIVILLIGE / MERCH / VALGVAKE	70 000		
REISEVIRKSOMHET	31 000		
Uforutsette utgifter	9000		
SUM	1 026 000		

Evaluering

- **OVERORDNET.** Fylkesstyret er fornøyd med valgkampen ift til vedtatt strategi, men vanskelig å være tilfreds når resultatet ble såpass dårlig.
- **LØNN/FRIKJØP.** Største post var lønnet personell. Gav god uttelling ift hovedsatsning som var husbesøk. Det trengs god administrasjon og at de betalte medarbeiderne er med ut i felt både for å få det i gang og for å holde koken. 1. kandidat Ulrikke fikk seg en god partner i egen medierådgiver. De ble et bra team og leverte veldig bra.
- **TRYKKSAKER.** Produksjon og trykk av trykksaker ble organisert fra sentralt. Rimelig og arbeidsbesparende. For denne prisen fikk vi trykket og distribuert godt over 100.000 trykksaker.
- **MOBILISERING FRIVILLIGE.** SMS og betalt ringing fra sentralt
- **ANNONSERING.** 40.000,- til sentral kampanje. I valgkampen regner man at det koster flere 100.000,- for å vise igjen på noen som helst plattform. Fylkesstyret anbefaler slik spleising. Lokalaviser i Svg?
- **AKSJONSFESTIVAL.** Funket bra. Samlet folk og gav energi. Gøy. VI MÅ HA MERE GØY. Inni her er også VK-fraspark og valgvake.
- **REISEVIRKSOMHET.** Aktiviteter rundt om i fylket. Evt. Arendalsuka. Pott til reiser må opp i neste valgkamp. Ikke korona + det må reises mer rundt i fylket.

Vedlegg Sak 7

Resolusjonsforslag fra Rune Askeland (3 stk)

a) Nei til elektrifisering av sokkelen

Rogaland MDG ønsker ikke å bruke store ressurser på å bygge infrastruktur på land for å elektrifisere sokkelen.

Alt tyder på at det vil øke presset for å bygge flere vindmøller i norsk natur, samt det vil bidra til økt strømpriser.

Vi må ikke la våre fornybare ressurser på land bidra til en grønnvasking av oljenæringen. Å bruke nær 10% av norsk strøm til å redusere 5% av utslippene i Nordsjøen er å starte i feil ende.

F2 (tilleggsforslag): La oss pålegge offshore industrien ikke bare å legge kabler, men også fornybar elektrisitetsproduksjonskapasitet langt der ute, sånn fastlandsnorge fungerer som batteri, ikke som kilde - og at netto energi sendes tilbake til land.

F2 faller

Vedtak: Resolusjonen vedtas

b) Tidens satsing på psykisk helse

Mange barn og unge har opplevd pandemien som krevende. Flere ha sluttet på skolen. Mange har psykiske utfordringer. Nå må regjeringen komme med en tilbake til hverdagen pakke som inkluderer tidens satsing på forebygging og psykisk helse. Pandemien har skapt mye utenforskap, nå må vi stå sammen om en bedre fremtid for de kommende generasjonene. Rogaland MDG krever at barn og ungdoms psykiske utfordringer blir tatt på alvor.

F1 (tilleggsforslag, markert i fet skrift): Nå må regjeringen komme med en "tilbake til hverdagen pakke" i skolen som inkluderer tidens satsing på forebygging og psykisk helse.

F1 vedtas

Vedtak: Resolusjonen vedtas med endringsforslag

c) Krav om klimabudsjett i alle kommuner

Naturen bygges ned bit for bit. Byene vokser på bekostning av skog, grøntområder og naturmangfold. Kommunene må i større grad forpliktes til å ta hensyn til helheten i hvert prosjekt. Stortinget må kreve at klimahensyn skal vurderes i alle relevante politiske saker og at alle kommuner må forplikte seg til å utarbeide et klimabudsjett og et klimaregnskap.

Kontaktperson: Rune Askeland, tlf 48011644, runeaskeland@gmail.com

Kommunestyret Stavanger

F1 (tillegg): Staten skal bidra både økonomisk og med kunnskap og erfaring slik at alle norske kommuner får utarbeidet og driftet sine klimabudsjett.

F1 vedtas

F2: Endre frasen "Byene vokser" til "Bebyggelse øker"

F2 vedtas

Vedtak: Resolusjonen vedtas med endringsforslag

Vedlegg Sak 8

Resolusjonsforslag fra Richard Samslått (2 stk)

a) 50 milliarder til smart energibruk

Rogaland MDG ønsker at det settes av 50 milliarder til ordninger med rentefrie lån og andre kraftfulle incentivordninger for ENØK-tiltak, desentralisert energiproduksjon og andre energismarte løsninger for husholdninger og bedrifter.

Oljeindustrien foreslår å bruke 50 milliarder på å elektrifisere sokkelen, selv om dette har en høyst uviss klimaeffekt. I tillegg til at kostnaden ved elektrifiseringen i all hovedsak vil bli dekket av Staten gjennom skattefradrag og eierandeler i oljeproduksjonen, så vil det økte kraftforbruket gi industrien og norske forbrukere høyere strømpriser, svekket forsyningssikkerhet og øke behovet for store naturinngrep til infrastruktur.

Ved å bruke 50 milliarder tiltak som energistyring, etterisolering og solceller, i stedet for elektrifisering av sokkelen - så oppnår man på mange områder det motsatte av hva elektrifisering av sokkelen vil medføre.

Norske husholdninger får lavere strømgjeldninger gjennom sin egenproduksjon, et lavere forbruk og generelt lavere kraftpris. Kraftbalansen, forsyningssikkerheten og tilgangen på rimelig kraft til industrien styrkes. Lokal energiproduksjon vil redusere behovet for nye nettutbygginger, og både naturinngrep og nettleie blir dermed lavere.

I tillegg vil en slik omdisponering medføre at det skapes nye verdikjeder og et betydelig antall fremtidsrettede arbeidsplasser for blant annet håndverkere og tekniske yrker på land.

*F1 (endringsforslag avsnitt 3, markert i rødt): Ved å bruke 50 milliarder tiltak som energistyring, etterisolering, **energibrønn** og solceller, i stedet for elektrifisering av sokkelen - så oppnår man på mange områder det motsatte av hva elektrifisering av sokkelen vil medføre.*

F1 Vedtas

Vedtak: Resolusjonen vedtas med endringsforslag

b) Et nytt regime for lokal naturforvaltning

Rogaland MDG ønsker å lage en helt ny ordning med et kommunalt organ som har det lokale naturmangfoldet og en sunn økologisk balanse som primæroppgave. Vi ønsker at ansvarsområdet for viltforvaltningen i kommunene endres til et helhetlig ansvar for lokal, bærekraftig forvaltning av marine økosystemer, ferskvannøkologi og terrestrisk naturmangfold.

I dag har de fleste kommuner begrensede ressurser med kompetanse i forvaltning av naturmangfold. Den lokale viltforvaltningen har kun ansvar for forvaltning av jakt på storvilt. Forvaltning av jakt på småvilt og fiske på ferskvannsfisk er også mer eller mindre uregulert på lokalt nivå. Dette kan føre til overbeskatning og lokal utryddelse av arter som er viktige for å opprettholde sunne økosystemer. I tillegg mangler det mange steder ressurser og kunnskap til problemstillinger som spredning av svartelistede dyre- og plantearter, kartlegging av sårbare arter og overvåkning av bestander.

Aktuelle ansvarsområder for et slikt organ vil være fiske og fangst, høsting av vekster, håndtering av svartelistede arter og lokale reguleringer av jaktbare dyrearter. For anadrome fiskeslag finnes det i dag et system som fungerer, men også dette kan vurderes å bli innlemmet i ansvarsområdet. I tillegg vil det være naturlig at dette organet blir en intern høringspart i kommunene, og en ressurs for økt kvalitet i behandling av andre saker i kommunene som berører naturmangfold.

Det er naturlig at et slikt organ samarbeider tett med interessegrupper slik som jaktforeninger. Dette vil bidra til økt bevisstgjøring, gode lokale prosesser og lokal forankring for vedtak som ellers kan oppfattes negative.

For å gjennomføre en slik endring vil tilførsel av øremerkede midler til sterkere biologisk kompetanse i kommunene være nødvendig. Samtidig må en grensedragnings mot andre etater som Statsforvalteren avklares. I utgangspunktet vil det kommunale organet fungere som et supplement og en styrking av de overordnede organene som allerede er etablert.

Kontaktperson: Richard Samslått, tlf 402 24 446, eigersund@mdg.no
Fylkesstyret

*F1 (tilleggsforslag): Kommunene bør aktivt samarbeide med fotfolket i forhold artskunnskap i den enkelte kommune. Særlig kan det nevnes at ornitologi er en av verdens vanligste hobbyer. Med stor medlemsmasse, der det utøves svært stor aktivitet.
F1 vedtas*

*F2: (tilleggsforslag, etter eksisterende tekst): Organet skal ha tett samarbeid med kompetansemiljøer, -aktører og relevante organisasjoner innenfor sitt saksområde.
F2 vedtas*

Vedtak: Resolusjonen vedtas med endringsforslag

Vedlegg Sak 9

Resolusjonsforslag fra Alexander Rügert–Raustein og Bjørn Erik Davidsen (1 stk)

Sett i gong SALHUSVEIEN!

Rogaland MDG krever fylkeskommunal garanti for fullfinansiering av Salhusveien. Rogaland Fylkeskommune må vise styringskraft og satsing på framtidens samferdselspolitikk. Rogaland MDG krever at grunnerverv settes i gong umiddelbart og parallelt med planarbeid som hittil anbefalt!

Salhusveien er eit veldig viktig vegprosjekt som er bompengefinansiert gjennom Haugalandspakka. Det vil gje eit etterlengta sykkelloft på ein trafikkfarleg og sterk trafikkert strekning mellom fastlands Karmøy og Haugesund.

Det er eit pilotprosjekt med nye gode løysingar for mjuke trafikantar, både dei som går og dei som sykklar. Her går det fram med nytenkande løysingar i tettbygde byområder med trange forhold. Prosjektet er ferdig regulert og delvis ferdig planlagt.

Fylkesadministrasjonen har anbefalt å settja i gong grunnerverv parallelt med slutføringa av planarbeidet.

Det var tidlegare forutsatt at eksisterande vegkropp er god nok.

Den nyare utvikling er at kostnadsramma er auka betrakteleg frå kr 137 millionar til kr 215 millionar for å ta høgde for at evt. heile vegkroppen må opparbeidast. Det er mest sannsynleg at delar men ikkje heile strekket trenger opparbeiding av vegkroppen og kostnadsramma er i våre augne eit wrost case scenario.

Haugalandspakka har eit «restbeløp» på kr 208 millionar. Dermed «sprenger» prosjektet i verste fall totalramma for Haugalandspakka med 7 millionar. «Restbeløpet» kan bli ytarleg redusert vis igangsatte prosjekter ikkje held styringsmål.

Som konsekvens har fylkesadministrasjonen nå kommet med ny anbefaling om å avvente med grunnerverv.

Grunnerverv vil etter alle solemerker berre bli meir kostbart. Byggekostnadsindeksen for veg har dei siste åra vert markant høgare (10,9% i 2021) enn konsumprisindeksen (5,2% i 2021) og grunnerverv ein ein av kostnadsdriverne.

Prosjektet skal realiserast uavhengig av korleis finansiering ser ut til slutt og grunnen vil måtte kjøpesa uansett.

Rogaland fylkeskommune har per dags dato garantiansvar for ca 31 000 millionar (31 milliardar) for ikkje framtidens motorvegprosjekt som ikkje ein gong er fylkeskommunens ansvar. Da forventer Dei Grøne at fylkeskommunen tar «risikoen» og garanterer for 7 millionar for sitt eige, svært viktige og framtidens fylkeskommunale prosjekt.

Forslag til vedtak: Rogaland MDG krever fylkeskommunal garanti for fullfinansiering av Salhusveien. Rogaland Fylkeskommune må vise styringskraft og satsing på framtidsetta samferdselspolitikk. MDG Rogaland krever at grunnerverv settes i gong umiddelbart og parallel med planarbeid som hittil anbefalt!

Kontaktperson:

Bjørn Erik Davidsen, tlf 90550221, bjornedavidsen@gmail.com

Bystyret Haugesund

Alexander Rügert-Raustein, tlf 48043535, alexander@mdg.no

Gruppeleder for MDG på fylkestinget

F1 (helhetlig endringsforslag): Rogaland Fylkeskommune må vise styringskraft og satsing på framtidsetta samferdselspolitikk. MDG Rogaland krever at grunnerverv langs Salhusveien settes i gong umiddelbart og gjennomføres for heile strekningen også viss midler i Haugalandspakka ikkje skulle strekke til for å fullføre prosjektet i fyrste omgang. Rogaland MDG krever fylkeskommunal garanti for fullfinansiering av Salhusveien. F1 vedtas

Vedtak: Resolusjonen vedtas med endringsforslag

Vedlegg Sak 1e

Forretningsorden/møteregele

Generelt

§ 1. Formalia

Disse møteregele regulerer **Årsmøtet 2022 for Rogaland MDG**. Møteregele er underlagt vedtektene. Dersom det er uoverensstemmelser mellom møteregele og vedtektene, er vedtektene styrende.

Møteregele vedtas med simpelt flertall.

§ 2 - Opptreden på møtet

Møtedeltagerne skal opptre med respekt for hverandre og møtet, på en måte som best mulig bidrar til at møtet fatter avgjørelser på en saklig og korrekt måte.

Utilbørlig påvirkning av salen skal påtales av ordstyrer.

Saksgang og konstituering

§ 3 - Møtekonstituering

Møtet velger ordstyrer og referent etter innstilling fra styret. Deretter behandles godkjenning av innkalling, dagsorden og forretningsorden. Etter dette følger møtets dagsorden.

Forslag til endringer til sakslisten bekjentgjøres ved møtets start. Det fattes ikke vedtak i eventueltsaker.

§ 4 - Møteledelse

Ordstyrerne kan foreslå tilpassinger til dagsorden, møteregele, taletid, voteringsorden o.l. for å sikre en forsvarlig demokratisk behandling av møtets saker.

Personangrep og usaklige kommentarer skal påtales av ordstyrerne, og ved gjentatte eller grove tilfeller skal taleren beordres ned fra talerstolen.

§ 5 - Referat

Det skal føres referat fra møtet. Referent velges ved møtets start. Referatet skal inneholde hvilke saker som blir behandlet, alle forslag og alle voteringer.

Merknader til protokollen må leveres skriftlig i løpet av møtet.

Debatter

§ 6 - Saksinnledninger

Til hver sak gis det anledning til en innledning fra saksforbereder på inntil 3 minutter. Etter innledning åpnes det for oppklarende spørsmål.

§ 7 - Innlegg

Taletid på innlegg er 2 minutter. Det åpnes for to replikker per innlegg, i tillegg til svarreplikk. Replikken skal brukes til å ytre uenighet med momenter presentert i innlegget. Taletid på replikk og svarreplikk er 1 min. Ordstyrer kan foreslå å redusere og utvide taletiden.

Ordstyrer skal prioritere førstegangstalende, og kan endre rekkefølgen på talelisten for å skape en bedre kjønnsbalanse.

§ 8 - Strek og strykning av taleliste

Ordstyrer kan foreslå å sette strek for debatten. Strek kan åpnes med 2/3 flertall.

§ 9 - Voteringsorden, møteregele, dagsorden, saksopplysninger, oppklarende spørsmål

Representantene kan be om ordet til voteringsorden, møteregele, dagsorden, saksopplysning og oppklarende spørsmål. Representanten bes da om å henvende seg til ordstyrerbordet for å legge fram sin sak.

Representanter får ikke ordet til voteringsorden, møteregele, dagsorden, saksopplysning eller oppklarende for å fremme et forslag.

§ 10 - Forslagenes utforming

Forslag til vedtak skal leveres skriftlig før strek settes i den aktuelle debatten og skal fremmes fra talerstolen. Ordstyrer skal søke å gjennomgå liste over innkomne forslag når strek settes. Forslagsstiller skal underskrive forslaget med navn og verv.

§ 11 - Avstemninger

Under avstemninger holdes "dørene lukket". Ingen kan forlate eller komme inn i "rommet" før stemmegivningen er avsluttet. Et forslag vedtas med alminnelig flertall.

Dersom minst én representant krever det, skal avstemningen foregå skriftlig. Ved skriftlig votering følges følgende rutine:

- a. Avstemning foregår anonymt.
- b. Dersom et forslag har fått mer enn halvparten av stemmene, utenom forkastede og blanke stemmer, vedtas forslaget.
- c. Dersom det ikke finnes en som har mer enn halvparten av stemmene, tas forslaget med færrest stemmer ut av voteringen og man fortsetter fra steg a.

Ved stemmelikhet gjentas avstemningen. Ved fortsatt stemmelikhet åpnes debatten om saken for ett innlegg for og ett innlegg imot før ny votering. Ved fortsatt stemmelikhet avgjøres dette ved loddtrekning.

§ 12 - Valg

Til verv hvor det kun skal velges en person følges følgende rutine:

1. Den innstillende komiteen holder en generell redegjørelse for sitt arbeid og innstilling.
2. Ordstyrer spør om det finnes andre kandidater.
Dersom det gjør det:
 - a. Den innstillende komiteen redegjør for sin innstilling av kandidaten på inntil to minutter.
 - b. Forslagsstiller for øvrige kandidater holder en redegjørelse for sin kandidat på inntil to minutter.
 - c. Hver kandidat holder valgtale på inntil to minutter.
 - d. Det gis anledning til en støttetaler som får inntil to minutter.
3. Dersom det finnes flere kandidater, eller dersom noen krever det, skal det avholdes skriftlig valg. Følgende rutiner gjelder i skriftlig valg:
 - a. Avstemning foregår digitalt anonymt.
 - b. Dersom en kandidat har fått mer enn halvparten av stemmene, utenom forkastede og blanke stemmer, er den valgt.
 - c. Dersom det ikke finnes en som har mer enn halvparten av stemmene, tas kandidaten med færrest stemmer ut av valget og man fortsetter fra steg 3a-d.
 - d. Dersom det oppstår stemmelikhet, avholdes det nytt valg. Ved fortsatt stemmelikhet trekkes det lodd.
4. Dersom det ikke finnes andre kandidater eller kreves skriftlig votering, er den innstilte valgt ved akklamasjon.

Vedlegg Sak 10

Hasteresolusjon: La Ukraina leve

Bakgrunn

24. februar 2022 gikk Russland til et massivt, uprovosert militært angrep på Ukraina. Det største konvensjonelle militære angrepet siden 2. verdenskrig, [ifølge det amerikanske forsvarsdepartementet](#).

Det er tid for å handle. Ikke bare gjelder det å hjelpe et annet demokrati i sin mest desperate time. Det handler også om å stå opp for prinsippene vi har bygd en regelbasert verdensorden på siden 2. verdenskrig. Fremst av disse, knesatt av Nürnbergprosessen i 1945-46, er at [planlegging og gjennomføring av angrepskrig er en forbrytelse](#). Av dette følger artikkel 51 i FN-pakten, som slår fast at:

intet i denne Pakt skal innskrenke den naturlige rett til individuelt eller kollektivt selvforsvar når et væpnet angrep er blitt foretatt mot et medlem av de Forente Nasjoner.

Miljøpartiet De Grønnes prinsippprogram anerkjenner at krig er legitimt i siste instans:

Som fredsparti anerkjenner vi samtidig at fred er mer enn fravær av krig. Når regimer utsetter sine egne borgere for folkemord og tilsvarende forbrytelser mot menneskeheten har verdenssamfunnet rett og plikt til å gripe inn. Norge har et moralsk ansvar for å støtte ikke-voldelige og pro-demokratiske bevegelser rettet mot autoritære regimer.

I arbeidsprogrammet for 2021-25 sier vi også at vi ikke trenger å vente på et FN-mandat for å handle når en vetomakt har paralyisert Sikkerhetsrådet, slik Russland har gjort gjennom å [blokkere resolusjoner med tilknytning til invasjonen](#):

I situasjoner der en vetomakt blokkerer muligheten for å hindre folkemord, vil De Grønne likevel kunne støtte en humanitær intervensjon, gitt bred internasjonal oppslutning og deltagelse.

Rogaland MDG ber derfor den norske regjeringen ta følgende steg:

1. Gi militær støtte til Ukraina så lenge de ønsker det.

F1b: Endre tekst til "Støtte Ukraina med type A og B militært utstyr"

F1b vedtas

F1c: Gi militær stønad avgrensa til beskyttelsesmateriell som hjelmer, skuddsikre vester og masker.

F1c faller

F1d: Punktet flyttes nederst på punktlista

F1d vedtas

Vedtak: Punktet vedtas med endringsforslag

2. Ta imot så mange flyktninger fra Ukraina som vi kan.

F2: Endre punkt 2 til: Ta imot minimum 30.000 flyktninger fra krigen i Ukraina og de omkringliggende land hvor flyktninger allerede har ankommet.

F2 Faller

F2b: Legge til "Og at norske myndigheter bidrar med transport" etter eksisterende tekst.

F2b Vedtas

Vedtak: Punktet vedtas med endringsforslag

3. Beslaglegge verdier holdt i Norge av personer involvert i planleggingen og gjennomføring av Russlands aggresjonskrig mot Ukraina.

Punktet vedtas

4. Stenge russiske oljeselskaper ute fra norsk sokkel i Nordsjøen.

Punktet vedtas

5. Stenge Russlands ambassade i Oslo.

F3: Endre punktet til: "Endre veinavnet hvor Russlands ambassaden er plassert til 'Ukrainas Frihets Gate'.

F3 Faller

Vedtak: Punktet tas ut av resolusjon

6. Stenge Russia Today, Sputnik News og tilsvarende propagandaaktører ute fra Norge.

Vedtak: Punktet tas ut av resolusjon

7. Øke støtten til demokratiforkjempere i det russiske sivilsamfunnet.

Punktet vedtas

8. Bruke setet i Sikkerhetsrådet til å fremme opprettelsen av et krigsforbrytertribunal for Ukraina, og jobbe for å få de ansvarlige for planleggingen og gjennomføringen av invasjonen satt under tiltale av den internasjonale straffedomstolen i Haag.

Punktet vedtas

9. Støtte eventuelle krav fra Ukraina overfor Russland om krigsskadeerstatning.

Punktet vedtas

10. Støtte Ukrainas forslag om å [fjerne Russland fra FNs Sikkerhetsråd](#).

F4: Erstatte ordet "fjerne" med ordet "suspendere" i eksisterende tekst.

F4 vedtas

F4b: Russland beholder plassen i sikkerhetsrådet, men mister vetoretten.

Forslag Faller.

Punktet vedtas med endringsforslag

Forslag til nytt punkt:

- Sette av superprofitten vi får fra salg av olje og gass, til et fond som tildeler midler i forhold til antall flyktninger det enkelte land tar imot fra Ukraina. Dette for at ikke Norge skal være en åpenbar krigsprofitør.

Punktet vedtas

Vedtak: Hele resolusjonen vedtas med endringsforslag